

Komunikat prasowy
Warszawa, 22 maja 2024

Advancing Poland-US Success in Health Care

Konferencja pt. „Advancing Poland-American Success in Health Care”, zorganizowana przez **Alliance for Innovation (AFI), Polsko-Amerykańską Fundację Alliance for Innovation**, odbyła się 21 maja z udziałem znakomitych prelegentów i dyskusjami nakierowanymi na zidentyfikowanie możliwości współpracy w sektorze opieki zdrowotnej. Wydarzenie inauguracyjne, odbyło się w hotelu Sheraton Grand w Warszawie i zgromadziło partnerów z Polski i Stanów Zjednoczonych, aby omówić trwające wspólne działania, jak i rozważyć nowe obszary współpracy w zakresie leczenia choroby nowotworowej i zdrowia psychicznego.

Dr Marcin Hańczaruk, Przewodniczący AFI, podkreślił wartość i potrzebę współpracy w obecnych czasach między obydwojma krajami w zakresie innowacji i postępu w opiece zdrowotnej.

Przemowy głównych prelegentów rozpoczął **Jego Ekscelencja Mark Brzeziński, Ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce**, który podkreślił działania Polski w obliczu ostatnich kryzysów, wartość współpracy Polski z USA oraz znaczenie tej współpracy w rozwoju opieki zdrowotnej. Dołączyli do niego **Pani Minister Zdrowia Katarzyna Kacperczyk, dr Alice Coombs, Prezes Medical Society of Virginia (MSV)** i była Prezes Massachusetts Medical Society oraz **dr Crystal S. Denlinger, Dyrektor Generalna National Comprehensive Cancer Network (NCCN)**. Prelegentów zapowiedział Pan **George W. Handy, Przewodniczący Rady Nadzorczej Alliance for Innovation (AFI)**. Ambasador Brzeziński pogratulował panu Handy'emu jego 30 letniego wkładu we współpracę polsko-amerykańską.

Wtorkowa konferencja została podzielona na dwa panele poświęcone dyskusji na temat wyzwań i możliwości w obszarze leczenia nowotworów oraz zdrowia psychicznego.

Prof. Piotr Rutkowski, Przewodniczący Ministerialnego Zespołu ds. Narodowej Strategii Onkologicznej, podkreślił znaczenie adaptacji wytycznych NCCN dotyczących leczenia nowotworów dla Polski i regionu oraz stwierdził: *„Naszym celem jest zapewnienie jak najlepszej opieki pacjentom onkologicznym w Polsce i przyczynienie się do globalnych wysiłków mających na celu zmniejszenie obciążenia chorobą nowotworową.”* Następnie odbyły się dyskusje, które naświetliły obiecującą przyszłość bieżącej współpracy pomiędzy NCCN, a Polską, na rzecz postępu w leczeniu nowotworów. W dyskusji wzięli udział czołowi eksperci: **prof. Jacek Jassem, Lider Polskiego Komitetu ds. Adaptacji Wytycznych dla Raka Piersi, prof. Beata Jagielska, Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie - Państwowego Instytutu Badawczego** oraz **dr Crystal S. Denlinger, Dyrektor Generalna National Comprehensive Cancer Network (NCCN)**.

Dr Mark Parascandola, Dyrektor oddziału badawczo-szkoleniowego w Global Health Center w National Cancer Institute (NCI), zabrał głos podczas konferencji wirtualnie i wyraził chęć oraz zamiar kontynuowania wspólnej pracy NCI oraz polskiego i amerykańskiego środowiska onkologicznego nad zbiorem konkretnych działań onkologicznych. **Dr Karolina Nowak, Dyrektor Wydziału Innowacji i Rozwoju Biotechnologii w Agencji Badań Medycznych**, przedstawiła jasny plan kontynuacji wspólnych polskich i amerykańskich badań.

Pani Beata Biel, Członek Zarządu i Dyrektor Zarządzający AFI, podsumowała dyskusje na temat nowotworów i stwierdziła: *„Dzięki współpracy z organizacjami takimi jak National Cancer Institute i NCCN możemy rozpoznać obszary wymagające poprawy i wdrożyć strategie mające na celu adaptację międzynarodowych standardów, które przyczynią się do poprawy jakości opieki nad pacjentami chorymi na raka zarówno w Polsce, jak i w Stanach Zjednoczonych.”*

Podjmując temat wyzwań związanych ze zdrowiem psychicznym, **prof. Halina Sienkiewicz-Jarosz, Kierownik I Kliniki Neurologii w Instytucie Psychiatrii i Neurologii** oraz **Pani Melina Davis, Dyrektor Generalna Medical Society of Virginia (MSV)**, podkreśliły znaczenie tej współpracy w przełamywaniu bariery w poszukiwaniu i zapewnianiu opieki w zakresie zdrowia psychicznego. Zaproponowały działania mające na celu wymianę wiedzy i tworzenie innowacyjnych rozwiązań wspierających lekarzy i pacjentów cierpiących z powodu wypalenia.

Dr Sterling Ransone Jr. – Prezes Zarządu i były Prezes Amerykańskiej Akademii Lekarzy Rodziny oraz **prof. Łukasz Mokros – Profesor nadzwyczajny II Kliniki Psychiatrii i redaktor naczelny Instytutu Psychiatrii i Neurologii**, jednogłośnie stwierdzili, że współpracując mamy szansę rozwijać innowacje i postęp w sektorze opieki psychiatrycznej, co skutecznie poprawi życie naszych obywateli. Poruszone zostały dwa nagłe obszary opieki w zakresie zdrowia psychicznego, a dyskusję na temat Zdrowia Psychicznego zakończył **prof. Piotr Gałęcki, Konsultant Krajowy w dziedzinie Psychiatrii** mówiąc: *„Łącząc wspólne zasoby oraz wiedzę, Polska i Stany Zjednoczone mają szansę uutorować drogę do skuteczniejszego leczenia zdrowia psychicznego osób doświadczających wypalenia zawodowego i zespołu stresu pourazowego (PTSD). Współpraca w tej dziedzinie ma kluczowe znaczenie, aby pacjenci otrzymali wsparcie i opiekę, jakich potrzebują, aby wyzdrowieć i żyć lepiej”*.

Na konferencji zostało podkreślone zaangażowanie obu krajów w współpracę na rzecz rozwoju innowacji w opiece zdrowotnej i poprawy wyników leczenia pacjentów. Pielęgnując te współpracę i dzieląc się wiedzą, Polska i Stany Zjednoczone przykładają się do lepszej przyszłości w opiece zdrowotnej.

Po konferencji odbyły się dwa dni intensywnych sesji roboczych z polskimi i amerykańskimi liderami oraz ekspertami na temat wytycznych onkologicznych, reprezentacji pacjentów oraz edukacji pacjentów, wspólnych działań priorytetowych w zakresie zdrowia psychicznego oraz rozwoju Center of Excellence dla Zdrowia Psychicznego.

Aby uzyskać więcej informacji na temat konferencji, sesji roboczych i inicjatyw, które były adresowane na rzecz współpracy Polski i USA, a także chęci zaangażowania się, zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej AFI www.alliance4innovation.org i skontaktowania się z naszym zespołem.

Kontakt:

Beata Biel

Alliance for Innovation Executive Director

bbiel@allianceforinnovation.org.pl

Marcin Hańczaruk

Chairman of Alliance for Innovation

mhanczaruk@allianceforinnovation.org.pl